Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
het algemeen bestuur van het wetterskip Fryslan

Datum verkiezing 18 maart 2015

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Frysléan.

Datum zitting 23 maart 2015
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat
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Aanduiding politieke groepering Water Natuurlijk

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Jager-Woltgens, M.A.J. (Marian) (v) 20056
2 Clevering, T. (Tieneke) (v) 3813
3 Wouda, A. (Auke) (m) 1868
4 Vroom, M.G. (Marjan) (v) 746
5 Groeneveld, |. (Irona) (v) 893
6 Kloppenburg, J.W.M. (Sjaak) (m) 521
7 Kromkamp, S. (Sybrig) (v) 398
8 Hartsuiker, A.B.J. (Age) (m) 634
9 van der Meulen, K. (Klaas) (m) 2167
10 van Loon, E.J.M. (Els) (v) 389
11 van der Horst, A.P. (Adriaan) (m) 183
12 Schurink, H.F. (Hilmar) (m) 179
13 Jongman, J.C. (Jasper) (m) 132
14 Overdiep, A.B.A. (Tonnie) (m) 787

stemcijfer 32766
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Aanduiding politieke groepering Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer 2

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Asten, H.C.G. (Henni) (v) 23014
2 Admiraal, R.J. (Remco) (m) 1259
3 Stolp, A. (Annelies) (v) 2324
4 Haarsma, W.J.M. (Willem) (m) 1154
5 Sprong, D. (Dick) (m) 340
6 van der Lubbe, J.C.L.M. (Sjef) (m) 370
7 Groeneveld, T. (Thomas) (m) 401
8 de Lange, M.R.W. (Mark) (m) 431
9 Bakker, B.R. (Bart) (m) 372
10 Nicolai, T. (Theun) (m) 225
11 de Jong, J.R. (Jan) (m) 363
12 Groninger, R. (Rolie) (m) 225
13 Korthof, H. (Henk) (m) 100
14 de Koning, E. (Eline) (v) 530
15 van Beek, C.W.L. (Chris) (m) 134
16 Klijnstra, H. (Halbe) (m) 182
17 Akkerman, S. (Sjoukje) (v) 810

stemcijfer 32234
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Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 3
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 de Winter, B. (Bé) (m)

2 van den Burg-Boersma, A.P. (Paula) (v)
3 van Stee, M.H. (Rinus) (m)
4 Speerstra, M. (Marten) (m)
5 Holwerda, A. (Atze) (m)

6 Visser, D. (Dirk) (m)

7 de Jong-de Jong, A. (Aukje) (v)
8 Mulder, L. (Lammert) (m)

9 Roorda, B.A. (Broer) (m)

10 Sinkeldam, J. (Jacob) (m)
11 Puite, J. (Jochem) (m)

12 Tangerman, D. (Daniél) (m)
13 Tjallingii, F. (Frans) (m)

14 Schukken, W. (Wiepke) (m)
16 Tamminga, S. (Symen) (m)
16 de Kam, J. (Jan) (m)

17 Kuiper, G.J. (Bert) (m)

18 Boon, H.G.N. (Harry) (m)

Aantal stemmen

29830
3513
1168
1289
1835

480
596
814
744
295
462
717
357
576
1106
288
219
384
stemcijfer 44673
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‘Aanduiding politieke groepering Lagere Lasten Burger

‘Lijstnummer 4

Volgnummer :Naam kandidaat Aantal stemmen
‘op de lijst

1 :de Jong, S (Sjerp) (m) 15513
2 van der Galién, O.A. (Otto) (m) 2042,
3 Visser, T. (Taeke) (m) 611
4 Braaksma, S.F. (Sara) (v) 1199
5 Veenstra, P.A. (Popke) (m) 280
6 van der Meer, R. (Roelof) (m) 281
7 de Groot, F. (Fred) (m) 192
'8 van den Brink, J. (Jacob) (m) 196
9 Smit, J. (Janny) (v) 267
10 Hengst, J. (Johannes) (m) 497
11 ‘Labordus, G. (Gerry) (v) 287
12 Kloetstra, W. (Wilco) (m) 182
13 Hiemstra, S.S. (Sipke Simon) (m) 99
14 Hoekema, R.F. (Ruurd) (m) 164
15 Westra, J. (Johannes) (m) 250
16 Postma, P.G. (Pyt) (m) 257
17 Breuker, P. (Pieter) (m) 102.
18 Stoelinga, J.W.P. (Joost) (m) 37
19 Biharie, N. (Nirmala) (v) 100
20 Vonk-Aardema, P. (Pietje) (v) 181
21 Wilstra, W. (Willem) (m) 214
22 Jaarsma, R. (Roelof) (m) 297
23 Vis-Bijma, D. (Dirkje) (v) 80:
24 Koopmans, G. (Gjelf) (m) 49
25 Brandsma, J.P. (Jan) (m) 63
26 ‘Postma, H. (Henk) (m) 33
27 Kloetstra, O. (Oene) (m) 80
28 Terpstra, J. (Jan) (m) 31
29 Bosgra, J. (Jan) (m) 81
30 Rijpma, J. (Jochum) (m) 77
31 Lettinga, G. (Gerrit) (m) 112
32 Bouma, L. (Lieuwe) (m) 79
33 Bouma, S. (Sietse) (m) 48
34 van Hijum, A. (Anne) {(m) 31
35 ‘Groenveld, J. (Jan) (m) 144
36 Hoekema, M.C. (Michiel) (m) 66
37 Oastenbrug, J. (Jan) (m) 228
38 Vonk, S.W. (Siek) (m) 29
39 Bosma, R. (Rynk) (m) 47
40 Leffertstra-Thijsseling, S. (Sabine) (v) 106
41 ‘Pool, J. (Koos) {(m) 82
42 ‘Bouma, H. (Hessel) {m) 385

stemcijfer 25099
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Aanduiding politieke groepering Bedrijf, Boer en Burger

Lijstnummer

5

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

W NOOO A ON =

Elshof, T. (Trienke) (v)

Bijstra - de Vries, C. (Tine) (v)
Kuipers, P. (Piet) (m)

van der Valk, J. (Jacob) (m)

Ploeg- van den Brug, G.G. (Gonnie) (v)
Wijnia, J. (Jeljer) (m)

de Vries, T. (Tineke) (v)

Kooistra, K. (Klaas) (m)

Bouma, J. T. (Jelle) (m)

Faber, D. (Douwe) (m)

van Eysinga, Jhr. T.A.J. (Tjalling) (m)
Hoogland, C.C. (Camiel) (m)

de Jong, W. J. (Wilco) (m)

Kooistra, G. (Geart) (m)

Reitsma, S.S. (Siebren) (m)

de Vries, R. (Rakesh) (m)

de Jong, T.S. (Teun) (m)

Beerda, H. (Harm) (m)

van Weperen, K.J. (Klaas) (m)
Rispens, A.A. (Aaltje) (v)

Aantal stemmen

8482
2335
985
733
422
320
477
487
505
228
327
250
159
284
186
138
278
121
469
420
stemcijfer 17606

Hashcode: CA 9A 95 EQ D2 2F E4 EO 3F 06 C2 52 85 EQ 75 69 F5 91 12 CD | 23-03-2015 9:18:12 pagina 6 / 39



Aanduiding politieke groepering FNP

Lijstnummer 6
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van der Meer, S.D. (Sake) (m)
2 van der Kooi, J. (Jan) (m)

3 van der Mei, A.M. (Anna Martha) (f)
4 Folkertsma, L. (Lolke) (m)

5 Toering, A. (Annigje) (f)

6 Dijkstra, IJ. (Yde) (m)

7 Breimer, H. (Henk) (m)

8 de Jong, A. (Age) (m)

9 Rypma, S. (Sicco) (m)

10 Hoekstra-Wiersma, M. (Mirjam) (f)
11 Westra, J. (Jan) (m)

12 Gerritsma, F.S. (Frans) (m)

13 Hooijsma, P. (Poppe) (m)

14 Lap, W. (Wietse) (m)

15 Benedictus, F. (Fokke) (m)

16 Bergsma, H.J.J.G.M. (Joep) (m)
17 Agema, H. (Hessel) (m)

18 Hiemstra, J. (Jan) (m)

19 van der Schaar, J. (Jan) (m)

20 Hosper, U.G. (Ultsje) (m)

stemcijfer
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Aantal stemmen

19942
1219
2573
1302
1406

597
403
491
705
328
461
231
298
273
452
281
256
200
176
778
32372
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Aanduiding politieke groepering VVD

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Tamminga, L. (Lieuwe) (m) 16813
2 Efdé-Kleefstra, L. (Lolkje) (v) 2389
3 Ernst, P.H. (Peter) (m) 580
4 Dijkstra-Wijbenga, A. (Aaltje) (v) 560
5 Doting, F.P. (Franke) (m) 709
6 van der Zijl, L. (Bertus) (m) 449
7 van Werven, G.A. (Gert) (m) 211
8 Merkus, H. (Hielke) (m) 157
9 Hylkema, L.J. (Lambertus) (m) 269
10 Wienia, A.P. (Anne Pieter) (m) 170
11 Vogelesang, W.L. (Wouter) (m) 82
12 Monderman, L.G. (Leonard) (m) 214
13 Vogels, E.L. (Emile) (m) 278
14 Bandstra, H. (Hielke) (m) 315
15 Veenstra, P. (Pietrick) (v) 194
16 Pekema, G. (Geert) (m) 185
17 Jaarsma, G. (Ger) (m) 142
18 de Wolf, F. (Foeke) (m) 360

stemcijfer 24077
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Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

Lijstnummer 8
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Ferwerda, R. (Rein) (m)

2 Berenst, E. (Egbert) (m)

3 Stelma, K.B. (Kor) (m)

4 Kuiken, D.M.J. (Dirk) (m)

5 Rienstra, A. (Auke) (m)

6 de Jong, H. (Haaije) (m)

7 Schouwstra, G.C.A. (Gert) (m)
8 Huizinga-Heringa, J.C. (Tineke) (v)

stemcijfer
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Aantal stemmen

13242
1470
302
604
249
392
457
1999
18715
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Aanduiding politieke groepering 50PLUS

Lijstnummer 9

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Wiersma, T. (Theun) (m) 6909
2 Spijkstra, P.T. (Pietsje) (v) 994
3 Waterlander, J. (Jan) (m) 972
4 Wijnstra, C. (Cor) (m) 185
5 de Vries, D.P. (Doeke) (m) 125
6 de Jong, G. (Geert) (m) 295
7 Postema, H. (Heero) (m) 257
8 Prinsen, M. (Mathilde) (v) 180
9 Klopman, AW. (Aafke) (v) 158
10 Keune, C.M. (Lian) (v) 174
11 Hogenbirk, W.S. (William) (m) 124

stemcijfer 10373
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Aanduiding politieke groepering Partij voor de Dieren

Lijstnummer 10
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Scheper, T. N. (Theo) (m)

2 van Genne, F. (Frank) (m)

3 Brouwer, J. (Johannes) (m)

4 Dunnebier, J. M. (John) (m)

5 van der Zanden, C. J. M. (Rinie) (v)
6 Feenstra, H. K. (Hilda) (v)

Aantal stemmen

10262

575

432

462

1501

1825

stemcijfer 15057
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4, Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 4387
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 1542

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen ziin in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

m In de stembureaus zijn 38 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

m In de stembureaus zijn 642 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden voor het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 33 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 1 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikt. 12 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 1 keer
Geen verklaring. 65 keer
Andere verklaring. 15 keer

In het proces-verbaal P22 wordt vermeld dat er 642 stembiljetten minder geteld zijn dan dat er kiezers zijn
toegelaten tot de stemming. Bij controle door het Centraal stembureau is gebleken dat in het proces-verbaal van
stembureau nr. 7 van de gemeente Achtkarspelen een fout is gemaakt.

Op de vraag: “Hoeveel stembiljetten minder zijn geteld dan het aantal kiezers dat tot de stemming is toegelaten”, is
geantwoord 517. Dit getal stemt exact overeen met het aantal stemmen dat op het bewuste stembureau is
uitgebracht. Verderop in hetzelfde proces-verbaal blijkt dat er feitelijk 1 stem minder is uitgebracht dan het aantal
kiezers dat tot de stemming werd toegelaten. Hiermee wordt een belangrijk deel van de 642 minder ingeleverde
stembiljetten verklaard. In de processen verbaal van de overige gemeenten wordt aangegeven dat gemiddeld per
gemeente 5 stembiljetten minder zijn geteld dan dat er kiezers tot de stemming zijn toegelaten. Hiermee is het
totale verschil van 642 verklaard. Niet is geregeld dat uitgereikte stembiljetten ook daadwerkelijk in de stembus

moeten worden gedeponeerd.

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs {schriftelijk of via ingevulde achterkant van
de stempas), bedraagt 21010.
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 Water Natuurlijk 32766
2 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 32234
3 CDA 44673
4 Lagere Lasten Burger 25099
5 Bedrijf, Boer en Burger 17606
6 FNP 32372
7 vVvD 24077
8 ChristenUnie 18715
9 50PLUS 10373
10 Partij voor de Dieren 15057
totaal 252972

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
252972 : 18 = 14054
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9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het

volgende aantal zetels hebben behaald:

lijstnummer aantal zetels
1 (lijstencombinatie A) 3
2 (lijstencombinatie A) 2
3 3
4 2
5 1
6 2
7 2
8 2
9 0
10 1

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijstnummers stemcijfers lijsten die voor de  aantal stemmen in
lijstencombinatie van de combinatie in aanmerking
lijsten aanmerking zijn genomen
genomen lijstencombinatie
A 1 32766 1
2 32234 2
65000
10. Verdeling van de volle zetels
lijstnummer of letter aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels
lijstencombinatie
A (1,2) 65000 14054 = 4
3 44673 14054 = 3
4 25099 14054 = 1
5 17606 14054 = 1
6 32372 14054 = 2
7 24077 14054 = 1
8 18715 14054 = 1
9 10373 14054 = 0
10 15057 14054 = 1
Totaal aantal zetels 18
Totaal aantal toegewezen volle zetels 14 —
Restzetels 4
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11. Verdeling van de restzetels
Bij minder dan 19 te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die na verdeling van de zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben. Lijsten die minder dan 75% van de kiesdeler hebben gehaald,
komen niet in aanmerking voor een restzetel.

lijstnummer of letter aantal zetels overschot aantal restzetels
lijstencombinatie

A(1,2) 4 8784 1

3 3 2511

4 1 11045 1

5 1 3552

6 2 4264

7 1 10023 1

8 1 4661 1

10 1 1003
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12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens

wordt het aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst

op. Tot slot worden de restzetels achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die na verdeling van de volle zetels
het grootste overschot aan stemmen hebben.

Letter lijstencombinatie: A

I. Combinatiekiesdeler van deze lijstencombinatie
aantal stemmen lijstencombinatie aantal zetels lijstencombinatie combinatiekiesdeler

65000 : 5 = 13000

Il. Verdeling van de volle zetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal stemmen : combinatiekiesdeler = aantal volle zetels
Lijst 1 32766 13000 = 2

Lijst 2 32234 13000 = 2
Aantal zetels van deze lijstencombinatie 5

Aantal toegewezen volle zetels binnen deze lijstencombinatie 4 -

Restzetels lijstencombinatie 1

(IR Verdeling van de restzetels binnen deze lijstencombinatie

verbonden lijsten aantal volle zetels overschot toegewezen

totaal aantal zetels
restzetels
Lijst 1 2 6766 1 3
Lijst 2 2 6234 2
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13. Totaal aantal zetels per politicke groepering

aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
CDA 3 3
Water Natuurlijk 1 3
FNP 6 2
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2 2
Lagere Lasten Burger 4 2
VVvD 7 2
ChristenUnie 8 2
Bedrijf, Boer en Burger 5 1
Partij voor de Dieren 10 1
50PLUS 9 0
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14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk

Totaal aantal stemmen: 32766

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Jager-Woltgens, M.A.J. (Marian) (v) 20056
2 Clevering, T. (Tieneke) (v} 3813
3 Wouda, A. (Auke) (m) 1868
4 Vroom, M.G. (Marjan) (v) 746
5 Groeneveld, |. (Irona) (v) 893
6 Kloppenburg, J.W.M. (Sjaak) (m) 521
7 Kromkamp, S. (Sybrig) (v) 398
8 Hartsuiker, A.B.J. (Age) (m) 634
9 van der Meulen, K. (Klaas) (m) 2167
10 van Loon, E.J.M. (Els) (v) 389
11 van der Horst, A.P. (Adriaan) (m) 183
12 Schurink, H.F. (Hilmar) (m) 179
13 Jongman, J.C. (Jasper) (m) 132
14 Overdiep, A.B.A. (Tonnie) (m) 787

totaal 32766
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Totaal aantal stemmen: 32234
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van Asten, H.C.G. (Henni) (v) 23014
2 Admiraal, R.J. (Remco) {m) 1259
3 Stolp, A. (Annelies) (v) 2324
4 Haarsma, W.J.M. (Willem) (m) 1154
5 Sprong, D. (Dick) (m) 340
6 van der Lubbe, J.C.L.M. (Sjef) (m) 370
7 Groeneveld, T. {Thomas) (m) 401
8 de Lange, M.R.W. (Mark) (m) 431
9 Bakker, B.R. (Bart) (m) 372
10 Nicolai, T. (Theun) (m) 225
11 de Jong, J.R. (Jan) (m) 363
12 Groninger, R. {(Rolie) (m) 225
13 Korthof, H. (Henk) (m) 100
14 de Koning, E. (Eline) (v) 530
15 van Beek, C.W.L. (Chris) (m) 134
16 Klijnstra, H. (Halbe) (m) 182
17 Akkemman, S. (Sjoukje) (v) 810
{otaal 32234
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Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 44673
Totaal aantal zetels: 3
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 de Winter, B. (Bé) (m) 29830
2 van den Burg-Boersma, A.P. (Paula) (v) 3513
3 van Stee, M.H. (Rinus) (m) 1168
4 Speerstra, M. (Marten) (m) 1289
5 Holwerda, A. (Atze) (m) 1835
6 Visser, D. (Dirk) (m) 480
7 de Jong-de Jong, A. (Aukje) (v) 596
8 Mulder, L. (Lammert) (m) 814
9 Roorda, B.A. (Broer) (m) 744
10 Sinkeldam, J. (Jacob) (m) 295
11 Puite, J. (Jochem) (m}) 462
12 Tangerman, D. (Daniél) {m) 77
13 Tjallingii, F. (Frans) (m) 357
14 Schukken, W. (Wiepke) (m) 576
15 Tamminga, S. (Symen) (m) 1106
16 de Kam, J. (Jan) (m) 288
17 Kuiper, G.J. (Bert) (m) 219
18 Boon, H.G.N. (Harry) (m) 384
totaal 44673
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Aanduiding politieke groepering: Lagere Lasten Burger

Totaal aantal stemmen: 25099
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 de Jong, S (Sjerp) (m) 15513
2 van der Galién, O.A. (Otto) (m) 2042
3 Visser, T. (Taeke) (m) 611
4 Braaksma, S.F. (Sara) (v) 1199
5 Veenstra, P.A. (Popke) (m) 280
6 van der Meer, R. (Roelof) (m) 281
7 de Groot, F. (Fred) (m) 192
8 van den Brink, J. (Jacob) (m) 196
9 Smit, J. (Janny) (v) 267
10 Hengst, J. (Johannes) (m) 497
11 Labordus, G. (Gerry) (v) 287
12 Kloetstra, W. (Wilco) (m) 182
13 Hiemstra, S.S. (Sipke Simon) (m) 99
14 Hoekema, R.F. (Ruurd) (m) 164
15 Westra, J. (Johannes) (m) 250
16 Postma, P.G. (Pyt) (m) 257
17 Breuker, P. (Pieter) (m) 102
18 Stoelinga, J.W.P. (Joost) (m) 37
19 Biharie, N. (Nimmala) (v) 100
20 Vonk-Aardema, P. (Pietje) (v) 181
21 Wilstra, W. (Willem) (m) 214
22 Jaarsma, R. (Roelof) (m) 297
23 Vis-Bijma, D. (Dirkje) (v) 80
24 Koopmans, G. (Gjelf) (m) 49
25 Brandsma, J.P. (Jan) (m) 63
26 Postma, H. (Henk) (m) 33
27 Kloetstra, O. (Oene) (m) 80
28 Terpstra, J. (Jan) (m) 31
29 Bosgra, J. (Jan) (m) 81
30 Rijpma, J. (Jochum) (m) 77
31 Lettinga, G. (Gerrit) (m) 112
32 Bouma, L. (Lieuwe) (m) 79
33 Bouma, S. (Sietse) (m) 48
34 van Hijum, A. (Anne) (m) 31
35 Groenveld, J. (Jan) (m) 144
36 Hoekema, M.C. (Michiel) (m) 66
37 Oostenbrug, J. (Jan) (m) 228
38 Vonk, S.W. (Siek) (m) 29
39 Bosma, R. (Rynk) (m) 47
40 Leffertstra-Thijsseling, S. (Sabine) (v) 106
41 Pool, J. (Koos) (m) 82
42 Bouma, H. (Hessel) (m) 385

totaal 25099
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Aanduiding politieke groepering: Bedrijf, Boer en Burger

Totaal aantal stemmen: 17606
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Elshof, T. (Trienke) (v) 8482
2 Bijstra - de Vries, C. (Tine) (v) 2335
3 Kuipers, P. (Piet) (m) 985
4 van der Valk, J. (Jacob) (m) 733
5 Ploeg- van den Brug, G.G. (Gonnie) (v) 422
6 Wijnia, J. (Jeljer) (m) 320
7 de Vries, T. (Tineke) (v} 477
8 Kooistra, K. (Klaas) (m) 487
9 Bouma, J. T. (Jelle) (m}) 505
10 Faber, D. (Douwe) (m) 228
11 van Eysinga, Jhr. T.A.J. (Tjalling) (m) 327
12 Hoogland, C.C. {(Camiel) (m) 250
13 de Jong, W. J. (Wilco) {(m) 159
14 Kooistra, G. (Geart) (m) 284
15 Reitsma, S.S. (Siebren) (m) 186
16 de Vries, R. (Rakesh) (m) 138
17 de Jong, T.S. (Teun) (m) 278
18 Beerda, H. (Harm) (m) 121
19 van Weperen, K.J. (Klaas) (m) 469
20 Rispens, A.A. (Aaltje) (v) 420

totaal 17606
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Aanduiding politieke groepering: FNP

Totaal aantal stemmen: 32372
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van der Meer, S.D. {(Sake) (m) 19942
2 van der Kooi, J. (Jan) (m) 1219
3 van der Mei, A.M. (Anna Martha) (f) 2573
4 Folkertsma, L. (Lolke) (m) 1302
5 Toering, A. (Annigje) (f) 1406
6 Dijkstra, IJ. (Yde) (m) 597
7 Breimer, H. (Henk) (m) 403
8 de Jong, A. (Age) (m) 491
9 Rypma, S. (Sicco) (m) 705
10 Hoekstra-Wiersma, M. (Mirjam) (f) 328
11 Westra, J. (Jan) (m) 461
12 Gerritsma, F.S. (Frans) (m) 231
13 Hooijsma, P. (Poppe) (m) 298
14 Lap, W. (Wietse) (m) 273
15 Benedictus, F. (Fokke) (m) 452
16 Bergsma, H.J.J.G.M. (Joep) (m) 281
17 Agema, H. (Hessel) (m) 256
18 Hiemstra, J. (Jan) (m) 200
19 van der Schaar, J. (Jan) (m) 176
20 Hosper, U.G. (Ultsje) (m) 778
totaal 32372
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Aanduiding politieke groepering: VVD

Totaal aantal stemmen: 24077
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Tamminga, L. (Lieuwe) (m) 16813
2 Efdé-Kleefstra, L. (Lolkje) (v) 2389
3 Ernst, P.H. (Peter) (m) 580
4 Dijkstra-Wijbenga, A. (Aaltje) (v) 560
5 Doting, F.P. (Franke) (m) 709
6 van der Zijl, L. (Bertus) {(m) 449
7 van Werven, G.A. (Gert) (m) 211
8 Merkus, H. (Hielke) (m) 157
9 Hylkema, L.J. (Lambertus) (m) 269
10 Wienia, A.P. (Anne Pieter) (m) 170
11 Vogelesang, W.L. (Wouter) (m) 82
12 Monderman, L.G. (Leonard) {m) 214
13 Vogels, E.L. (Emile) (m) 278
14 Bandstra, H. (Hielke) (m) 315
15 Veenstra, P. (Pietrick) (v) 194
16 Pekema, G. (Geert) (m) 185
17 Jaarsma, G. (Ger) (m) 142
18 de Wolf, F. (Foeke) (m) 360
totaal 24077
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Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 18715
Totaal aantal zetels: 2
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Ferwerda, R. (Rein) (m) 13242
2 Berenst, E. (Egbert) (m) 1470
3 Stelma, K.B. (Kor) (m) 302
4 Kuiken, D.M.J. (Dirk) (m) 604
5 Rienstra, A. (Auke) (m) 249
6 de Jong, H. (Haaije) (m) 392
7 Schouwstra, G.C.A. (Gert) (m) 457
8 Huizinga-Heringa, J.C. (Tineke) (v) 1999
totaal 18715
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren

Totaal aantal stemmen: 15057

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Scheper, T. N. (Theo) (m) 10262
2 van Genne, F. (Frank) (m) 575
3 Brouwer, J. (Johannes) (m) 432
4 Dunnebier, J. M. (John) (m) 462
5 van der Zanden, C. J. M. (Rinie) (v) 1501
6 Feenstra, H. K. (Hilda) (v) 1825

totaal 15057
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15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Aanduiding politieke groepering: Water Natuurlijk
Lijst; 1
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Jager-Wéltgens, M.A.J. (Marian) (v) Oosterwolde 20056
Clevering, T. (Tieneke) (v) Leeuwarden 3813

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Wouda, A. (Auke) (m) Sneek

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaals aantal stemmen
van Asten, H.C.G. (Henni) (v) Dokkum 23014
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Admiraal, R.J. (Remco) (m) Dokkum 1259

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Winter, B. (Bé) (m) Sintjohannesga 29830
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van den Burg-Boersma, A.P. (Paula) (v) Sloten 3513
van Stee, M.H. (Rinus) (m) Boijl 1168

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Lagere Lasten Burger
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
de Jong, S (Sjerp) (m) Feanwalden 156513
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Galién, O.A. (Otto) (m) Leeuwarden 2042

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Bedrijf, Boer en Burger
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Elshof, T. (Trienke) (v) Oldetrijne 8482

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: FNP
Lijst:
Toegewezen aantal zetels: 2

(o>}

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
van der Meer, S.D. (Sake) (m) Kootstertille 19942

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

van der Kooi, J. {(Jan) (m) Ryptsjerk

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: VVvD
Lijst:
Toegewezen aantal zetels: 2

~J

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.
naam woonplaats aantal stemmen
Tamminga, L. (Lieuwe) (m) Leeuwarden 16813

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

Efdé-Kleefstra, L. (Lolkje) (v) Gytsjerk

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politicke groepering: ChristenUnie
Lijst: 8
Toegewezen aantal zetels: 2

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler

gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Ferwerda, R. (Rein) (m) Morra 13242
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Berenst, E. (Egbert) (m) Drachten 1470

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Aanduiding politieke groepering: Partij voor de Dieren
Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler
gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Scheper, T. N. (Theo) {(m) De Wilgen 10262

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Admiraal, R.J. (Remco) (m) Dokkum
van Asten, H.C.G. (Henni) (v) Dokkum
Berenst, E. (Egbert) (m) Drachten
van den Burg-Boersma, A.P. (Paula) (v) Sloten
Clevering, T. (Tieneke) (v) Leeuwarden
Efdé-Kleefstra, L. (Lolkje) (v) Gytsjerk
Elshof, T. (Trienke) (v) Oldetrijne
Ferwerda, R. (Rein) (m) Morra

van der Galién, O.A. (Otto) (m) Leeuwarden
Jager-Woltgens, M.A.J. (Marian) (v) Oosterwolde
de Jong, S (Sjerp) (m) Feanwalden
van der Kooi, J. (Jan) (m) Ryptsjerk
van der Meer, S.D. (Sake) (m) Kootstertille
Scheper, T. N. {Theo) (m) De Wilgen
van Stee, M.H. (Rinus) (m) Boijl
Tamminga, L. (Lieuwe) (m) Leeuwarden

de Winter, B. (B&) (m)
Wouda, A. (Auke) (m)

Sintjohannesga
Sneek
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17. Bezwaren van kiezers

Tijdens de zitting zijn:

@ geen bezwaren ingebracht.

o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum

Naam en handtekening voorzitter

Naam en handtekening leden

23 maart 2015

Ir. P.A.E. van Erkelens

Drs. M.J.D. de Vries

M.T. Zijistra

Mr. S. van de Bosch
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